
  

با حکم وزیر کشور
نصرتی رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری ها شد

با حکم وزیر کشور، مسعود نصرتی به عنوان معاون عمران و توسعه 
امور شهری و روستایی وزیر و رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری های 

کشور منصوب شد.
به گزارش خبرنگار شهر؛ با حکم وزیر کشور، مسعود نصرتی به عنوان 
معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر و رئیس سازمان 

شهرداری ها و دهیاری های کشور منصوب شد.
شهری  برنامه ریزی  دکتری  و  شهرسازی  تحصیلات  دارای  نصرتی، 
است و علاوه بر شهردار منطقه ۲۲؛ شهردار قزوین و رشت، معاون 
توسعه مدیریت و منابع سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور نیز 

بوده است.

رجبیان شایگان در حاشیه مراسم تکریم خانواده اداره کل 
پشتیبانی:

 بهره برداری از پردیس ۳ شهرداری
 تا پایان سال

مراسم تکریم خانواده اداره کل پشتیبانی شهرداری تهران برگزار شد.
به گزارش خبرنگار شهر؛ حسن رجبی شایگان مدیرکل پشتیبانی شهرداری 
تهران در حاشیه مراسم تکریم خانواده همکاران اداره کل پشتیبانی در جمع 
خبرنگاران گفت: اداره کل پشتیبانی شهرداری تهران ۱۱۰۸ نیرو دارد که 

غالب اینها کارکنان خدماتی هستند. 
وی ادامه داد: همانطور که تمام نهادها با وظایفی شناخته می شوند، 
شهرداری نیز با زیباسازی، اقدامات عمرانی و حمل و نقل شناخته می شود. 
ولی در راستای انجام این مسئولیت ها تیم پشتیبانی در پشت صحنه قرار 

دارد.
 اینها حامی کارکنان شهرداری تهران هستند که برای اولین بار با همکاری 
اداره کل رفاه و شهردار تهران برنامه ای مختص خانواده کارگری اداره کل 
پشتیبانی برنامه ریزی و اجرا شده است.  رجبیان با بیان اینکه امروز اینجا 
برای تقدیر و تشکر از این افراد و خانواده آنها دور هم جمع شدیم و به این 
خدمتگزاری خود نیز افتخار می کنیم به مولدسازی ساختمان های شهرداری 
اشاره کرد و اظهار کرد: باتوجه به احکام شهرداری مبنی بر مولدسازی 
ساختمان های شهرداری طبق تدابیر معاونت مالی قرار شده تا پردیس های 

مختلفی حول مرکز شهر بازگشایی بشود. 
 در همین راستا پردیس شماره دو یا ساختمان اطلاعات از سال پیش 

بازسازی شده است.
مدیرکل پشتیبانی شهرداری تهران عنوان کرد: پردیس شماره ۳ نیز تا 
پایان سال که مجاور پردیس شماره ۲ واقع شده، افتتاح خواهد شد و ۱۳۰۰ 
نفر از کارکنان را در آنجا مستقر می کنیم. خاکبرداری پردیس شماره ۴ 
که مجاور ساختمان معاونت مالیاست هم شروع شده است. این پردیس 
۵۶ هزار متر مکعب زیربنا دارد که ۳۰ هزار مترش خالص زیربنای اداری 
است و برنامه ریزی کردیم تا دو سال آینده خیلی از شرکت ها و مراکز را 

در انجام مستقر کنیم.
وی گفت: اقدام برای اخذ استاندارد آسانسورها نیز برای ساختمان های 
شهرداری تهران آغاز شده است. البته قبل از اتفاق منطقه ۱۸ این روند 

شروع شده بود تا بتوانیم استاندارشان را کسب کنیم.

شهردار تهران:
تصاویر لحظات پایانی شهادت یحیی السنوار تکرار ذلت 

صهیونیست هاست

شهردار تهران در صفحه شخصی خود در فضای مجازی با انتشار مطلبی 
شهادت یحیی السنوار را گرامی داشت.

به گزارش خبرنگار شهر؛ علیرضا زاکانی شهردار تهران در صفحه شخصی 
خود در فضای مجازی با انتشار مطلبی شهادت یحیی السنوار را گرامی 

داشت. در این متن آمده است:
»نحوه شهادت یحیی السنوار، تصویری گویا از عاقبت مرد مجاهدی 
است که دشمن صهیونیستی را کوچک و خوار می شمرد و خداوند نیز به 
دست دشمنانش، لحظات غرور آفرینی از شجاعت او را در وسط میدان 

نبرد به دنیا مخابره کرد.
تصاویر لحظات پایانی شهادت او برای ملت فلسطین و همه حامیان 
قدس شریف، مایه آبرو و عزت دوباره و برای صهیونیست ها سبب تکرار 
ذلت و شکستی دیگر در جهان شد. سازمان مقاومت که فرماندهان و 
رهبرانش در خط مقدم و در میدان نبرد اینگونه شهید می شوند، نه تنها 
متوقف نمی شود بلکه سربازان و پیروانش با اعتقاد و اعتماد بیشتری در 

میدان می مانند و امتداد مردمی بیشتری پیدا خواهد کرد.«

بیماران، بزرگ ترین محرومین از دارو! 

و نداریم، یا کم داریم! یا دار

اتحادملت - گروه جامعه؛ نایب رئیس هیئت 
مکمل  و  دارو  پخش  شرکت های  انجمن  مدیره 
معتقد است چه دارو در کشور باشد چه نباشد، 

بیماران مهم ترین قشر محروم از آن هستند!
وحید محلاتی، نایب رئیس هیئت مدیره انجمن 
با  گفتگو  در  مکمل  و  دارو  پخش  شرکت های 
تابناک، با اشاره به ضرورت رفع کمبود دارو در 
داروخانه ها گفت: مهمترین اقدامی که دولت و 
سازمان برنامه باید انجام بدهد؛ بخشی که مربوط 
از جمله  دولتی  و بخش  دارویی  به هزینه های 
بیمارستان و داروخانه های دولتی است مستقیما 
و  کنند  پرداخت  پخش ها  به  تهاتر  صورت  به 
پخش ها در اختیار تامین کنندگان قرار دهند تا 

این مشکلات بهبود یابد.
انجمن شرکت های  نایب رئیس هیئت مدیره 
در  دارو  وضعیت  درباره  مکمل  و  دارو  پخش 

داروخانه ها گفت: یکسری دارو به اندازه شش ماه 
در کشور موجود است. یکسری دارو هم کمبود 
داریم. به دلیل اینکه شرکت ها در مقطع زمانی 
که باید ارز می خریدند پول نداشتند. متاسفانه 
مدتی که در بازار مساله کمبود نقدینگی وجود 
دارد. بازار دارویی در سال ۱۴۰۱ تغییر نرخ پایه 
ارز از ۴۲۰۰ به ۲۸۵۰۰ تومان و ۴۸۵۰۰ برای مواد 
اولیه داشته است به همین دلیل نقدینگی ریالی 
مورد نیاز برای گردش بازار کم بوده است. باید در 
سال های گذشته شرکت ها این مبلغ را از طریق 

اخذ وام بانکی تهیه می کردند. 
وی ادامه داد: متاسفانه در یک سال گذشته دو 
مشکل به وجود آمده است. اول، وامی که دولت 
قرار بود به کارخانه های دارویی بدهد بسیار کم 
است و قابل دسترسی برای برخی از شرکت ها 
آن گران شده که سود  نرخ  اینکه  نیست. دوم 

شرکت ها را بسیار کم می کند.
معنای متفاوت کمبود در هر سازمان 

بازار کم  از دارو ها در  او اضافه کرد: تعدادی 
است. معنی کمبود در جا های مختلف متفاوت 
می کند  اعلام  دارو  و  غذا  سازمان  مثلا  است. 
دارد  وجود  کشور  در  ماه  یک  زیر  که  دارویی 
فوریتی است که ۱۶ قلم بیشتر نیست. یکسری 
داروی که بیشتر از یک ماه نیاز جامعه را مهیا 
می کند، اما با این تعداد داروخانه ای که در کشور 
وجود دارد، کفایت موجودی نمی کند. زمانی که 
)داروی  مزمن  بیماران  می شود؛  کمبود  دارویی 
ضدانعقاد و قند خون و تیروئید( به دلیل احتیاط 
چند بسته بیشتر تهیه می کند که اگر دچار کمبود 
طبیعی  هم  کاملا  که  برنخورند  مشکل  به  شد 
است. زمانی که این اتفاق می افتد درست است 
که به اندازه چند ماه در کشور موجودی وجود 

دارد ولی باز هم بیماران به این دارو ها دسترسی 
ندارند؛ که آن هم بخاطر نحوه مدیریت و توزیع 

این دارو ها است.
بیماران، بزرگ ترین محرومین از دارو! / وحید 

محلاتی: یا دارو نداریم، یا چندبرابر نیاز داریم! 
انجمن شرکت های  نایب رئیس هیئت مدیره 
صحبت های  به  اشاره  با  مکمل  و  دارو  پخش 
رئیس سندیکای دارویی، مبنی براینکه شرکت های 
بیمه ای کمکی به بحث دارویی به ما نمی کنند و 
بدعهدی می کنند. پاسخ داد: طی سالیان اخیر 
بیمه ها  هزینه  داشتند  دوست  اینکه  دلیل  به 
زیاد نشود بودجه دارویی شان را زیاد نکردند و 
حتی در سال ۱۴۰۱ که طرح دارویار اجرا شد و 
قرار براین شد مابه التفاوت نرخ افزایش یافته را 
به بازار برگردانند، بودجه داروی بیمه ها صفر در 
نظر گرفته شد. علیرغم اینکه در سال هایی ۳۰ تا 
۶۰ درصد رشد بازار به دلیل تورم و تغییر نرخ 
ارز وجود داشت. ولی بودجه بیمه ها یک سال 
افزایش  درصد  دیگر ۱۵  و سال های  بوده  صفر 
یافته است. بنابراین، بودجه داروی بیمه ها کفاف 
پوشش درصد مورد نظر برای بیماران را نمی دهد. 
بیمه ها هم وقتی پول دست شان می آید با تاخیر 
یا به موقع پرداخت می کنند، اما باز هم با واقعیت 
بخش  به  بودجه  است.  متفاوت  بسیار  بازار 
دارویی اختصاص یافته ولی نحوه اختصاص آن 
هیچ کمکی به بهبود وضع زنجیره تامین نکرده 

است.
پیشنهادی که زمان زیادی از آن گذشته

وزارت  و  دولت  اینکه  به  اشاره  با  محلاتی 
بازار داشته  این  باید در  اقداماتی  بهداشت چه 
و  قبلا داده شده  پیشنهادات  پاسخ داد:  باشند 
در حال انجام است، اما خیلی زمان برده است. 
مهمترین اقدامی که دولت و سازمان برنامه باید 
هزینه های  به  مربوط  که  بخشی  بدهد؛  انجام 
و  بیمارستان  جمله  از  دولتی  بخش  و  دارویی 
داروخانه های دولتی است مستقیما به صورت 
تهاتر به پخش ها پرداخت کنند و پخش ها در 
اختیار تامین کنندگان قرار دهند تا این مشکلات 
بهبود یابد. باز هم با این اقدامات کل مشکلات 
حل نمی شود ولی می توان گفت تا حدودی رفع 

مشکل می شود.

تب دنگی، که با نام های »تب دانگ«، »تب دینگو« و »تب استخوان 
شکن« نیز شناخته می شود، یک بیماری خطرناک با منشأ ویروسی بوده 
که عامل انتقال آن به انسان، پشه ای با نام »پشه آئدس« است، تب 
دنگی در ایران و بیشتر در استان های سیستان و بلوچستان، فارس، 
هرمزگان، گیلان ،قزوین و اصفهان شیوع پیدا کرده و از ابتدای سال تا 

کنون، ۲۲۶ مورد از این بیماری شناسایی شده است.
به گزارش خبرنگار حوزه سلامت ایرنا، تب دنگی از پشه ناقل آئدس 
به انسان منتقل می شود و برخلاف اکثر پشه ها، آئدس فقط در طول 
روز نیش می زند و اوج گزش های آن در اوایل صبح و عصر قبل از غروب 
است. محل پیدایش و سکونت اولیه این پشه ابتدا در مناطق گرمسیری و 
نیمه گرمسیری دنیا بود که با توجه به توسعه فعالیت های انسانی، دامنه 

پراکنش این پشه در سایر نقاط جهان نیز گسترش یافت.
تب دنگی دارای علائمی چون با تب، بثورات پوستی، سردرد شدید و 
درد طاقت فرسا در عضلات و مفاصل مشخص می شود که نام آن را "تب 
شکستن استخوان" نیز می نامند و آثار بالینی آن پنج تا هشت روز پس از 
نیش پشه آلوده ایجاد و اغلب پس از طی یک دوره خفیف در حدود یک 

هفته منجر به بهبودی کامل می شود.
بنا به گزارش سازمان بهداشت جهانی از مارس سال ۲۰۲۳، تب دنگی 
از ۱۰۰ کشور گزارش شد و در حال حاضر طبق تخمین این  در بیش 
سازمان چهار میلیارد نفر در معرض خطر عفونت دنگی هستند، هرچند 
تخمین میزان کامل ابتلا به این بیماری دشوار است، زیرا بسیاری از موارد 

آن خفیف هستند و به درستی تشخیص داده نمی شود.
تب دنگی نام یک بیماری ویروسی است که به آن تب استخوان شکن 
هم گفته اند و بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی، این بیماری در 
بیش از ۱۴۰ کشور رایج است و سالانه ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون نفر در سرتاسر 

جهان به آن مبتلا می شوند.
اولین بار به عنوان عوارض تب دنگی در سال ۱۹۵۴ مشاهده شد و در 
سال ۲۰۱۳، تخمین زده شد که سالانه ۳۹۰ میلیون عفونت دنگی در دنیا 
اتفاق می افتد، که ۵۰۰ هزار مورد از این علائم شدید و ۲۵ هزار مورد نیز 

مرگ و میر ناشی از ابتلا به تب دنگی را نشان می دهد.
شناسایی ۲۲۶ مورد تب دنگی از ابتدای سال تاکنون

قباد مرادی سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی نیز از شناسایی ۲۲۶ مورد تب دنگی از ابتدای سال 
تاکنون خبر داد و گفت: بسیاری از مبتلایان به تب دنگی از کشورهای 
مختلف از جمله امارات، پاکستان، عمان و غیره است و متاسفانه کشور 

ما اکنون کاملا مستعد فراگیری این بیماری است.
وی اظهار داشت: این کشورها آلوده به تب دنگی هستند و تاکنون ۷۶ 
مبتلا انتقال محلی دارند یعنی کشور ما اکنون کاملا مستعد است که این 

بیماری فراگیر و به دیگر افراد نیز منتقل شود.
سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت به وضعیت 
بیماری تب دنگی در برخی از شهرها همچون چابهار واقع در استان 
سیستان و بلوچستان اشاره و خاطرنشان کرد: در شهر چابهار بیش از ۹۰ 

مورد بیماری تاکنون ثبت شده است.
وی گفت: موارد تب دنگی در استان های فارس، هرمزگان، قزوین، 
گیلان و اصفهان نیز گزارش شده است و ممکن است بخشی از موارد 

وارده باشد.
مرادی، نگرانی ها در خصوص شیوع بیماری دنگی در خطه های شمالی 
و جنوبی کشور را به دلیل انتقال محلی آن جدی تر قلمداد کرد و اظهار 
داشت: تب دنگی از جمله بیماری های نوپدید است و صرفا منحصر به 
کشور ما نیز نیست و مرگ و میر بالایی ندارد و مرگ و میر آن کمتر از 

یک درصد است.
لزوم هوشیاری همه دستگاه ها در خصوص شیوع و گسترش تب دنگی

مرادی بر لزوم هوشیاری همه دستگاه ها در خصوص شیوع و گسترش 
تب دنگی تاکید و تصریح کرد: مردم و دولت باید فضاهای مستعد رشد 
لارو این پشه را از جمله گودال های آب، فاضلاب های روباز و حتی ظروف 

گلدان ها را پاکسازی کنند.
وی تاکید کرد که یکی از نقاط انتقال تب دنگی شهر چابهار بوده و 
تاکنون نزدیک به ۱۰۰ نفر به این بیماری مبتلا شدند و شاهد انتقال محلی 
این بیماری هستیم و چون عامل انتقال همچون بیماری مالاریا، پشه 
است، تاکنون بیش از ۷۰۰ نقطه از مناطق عامل این بیماری شناسایی 

شده است.
بیماری، شناسایی سریع  این  با  مرادی خاطرنشان کرد: در مواجهه 
بیماران و تحت مراقبت و درمان قرار دادن آنها امری ضروری است و 
نباید بیماران در فضای باز قرار بگیرند چرا که ممکن است بدن آنها توسط 

پشه گزیده شود و به بدن سایر افراد انتقال یابد.
سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت گفت: بر 
اساس اطلاعات واصله، بیماری یابی بسیار وسیعی در چابهار صورت 
گرفته است و تا شعاع ۵۰۰ متری محل زندگی فرد بیمار را به وسیله مه 
باشی ترکیبی از سم و گازوئیل پاکسازی می کنند و اطرافیان فرد بیمار نیز 

مورد بررسی قرار می گیرند.

وی ادامه داد: تاکنون آموزش های اختصاصی برای مردم و برای مدیران 
و مسئولین در منطقه چابهار داده شده و مدیرکل آموزش و بهداشت 
وزارت بهداشت نیز چهارمین بازدید خود را از منطقه چابهار انجام داده 
است تا موارد را از نزدیک بررسی کند. یکسری آموزش های عمومی از 
جمله اینکه چگونه لباس بپوشند و آب های راکد را چگونه پاکسازی کنند 

و چگونه پشه بند ببندند نیز به مردم داده شده است.
بیماری تب دنگی داروی خاصی ندارد

به گفته مرادی، بیماری تب دنگی داروی خاصی ندارد، همچنین واکسن 
این بیماری به صورت محدود و برای موارد خاصی تزریق می شود. این 
واکسن به صورت گسترده و در همه کشورها در دسترس نیست، پس 
بهترین راه جلوگیری از گزیده شدن توسط پشه در شهرستان هایی که 

آلوده است و باید نهایت مراقبت را انجام دهیم.
تغییر اقلیم مهمترین عامل شیوع پشه آئدس

محمد اسماعیل مطلق رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت 
غذایی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در گفت و گو با ایرنا 
تغییر اقلیم را مهمترین عامل شیوع پشه آئدس و بیماری های مربوط 
به آن در کشور دانست و گفت: اگر تمام دستگاه ها پای کار نیایند، 

همه گیری گسترده ای در انتظار کشور است.
وی با بیان این که تغییر اقلیم روی هوا، آب و غذا بیشترین تاثیرات را 
داشته است، افزود: شیوع گسترده پشه آئدس و بیماری های ناشی از آن 
در دنیا و ایران نیز مربوط به همین تغییر اقلیم است و اگر تمام دستگاه ها 
و سازمان های کشور به وظایف پیشگیرانه خود که توسط سازمان پدافند 
غیرعامل به آن ها ابلاغ شده توجه و عمل نکنند، شاهد همه گیری گسترده 
این پشه و بیماری هایش در کشور همانند کشورهای برزیل و امارات، 

خواهیم بود.

آئینه شهر

نایب رئیس هیئت مدیره 
انجمن شرکت های پخش دارو: 
یکسری دارو به اندازه شش ماه 
در کشور موجود است. یکسری 
دارو هم کمبود داریم. به دلیل 
اینکه شرکت ها در مقطع زمانی 
که باید ارز می خریدند پول 
نداشتند. متاسفانه مدتی که 
در بازار مساله کمبود نقدینگی 
وجود دارد

شناسایی ۲۲۶ مورد از ابتدای سال
تب دنگی یا استخوان شکن را جدی بگیریم
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3روزنامه صبح ایران

آگهي مناقصه عمومی یک مرحله ای 1403-109 
شرکت خمیرمایه والکل رازی )سهامی عام( در نظردارد 10,000 کیلوگرم فویل وکیوم 90 گرمی ناب مایه، را از طريق مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره 
109-1403 به شرکتهای واجد شرایط واگذار نمايد، لذا از كليه شرکت های توانا در اين زمينه دعوت مي گردد در صورت تمايل جهت شركت در مناقصه و ارائه 
پيشنهاد قيمت از تاريخ  انتشار آگهي و حداكثرتا 7 روز پس از آن) توزیع اسناد از مورخ 1403/07/29 تا 1403/08/05(، پس از واریز نمودن مبلغ 1,000,000 ریال 

به حساب شماره 0103106435002 بانک صادرات بنام شرکت خمیرمایه والکل رازی جهت دریافت اسناد به نشانی ذیل الذکر مراجعه نمایند:
اهواز کیلومتر 35 جاده آبادان، جنب دعبل خزاعی،شرکت خمیر مایه والکل رازی، اداره بازرگانی داخلی، امور قراردادها، شماره تماس33131330-061 و نمابر به شماره 061-33131330

دفتر تهران : خیابان سئول ، نرسیده به نیایش، نبش 12 متری دوم ، پلاک 92 ، منطقه 19، کد پستی : 73793-19958 تلفن : 13- 88673811– 021
جهت پاسخگویی به سوالات و رفع ابهام اسناد با شماره  06133131302تماس بگیرید.

توضیحات :
شماره مناقصه عمومی یک مرحله ای 109-1403 پیرامون خرید 10,000 کیلوگرم فویل وکیوم 90 گرمی ناب مایه  می باشد.

 پیش پرداخت به میزان 50 درصد مبلغ کل در قبال ارائه ضمانت نامه بانکی به میزان 120 درصد مبلغ پیش پرداخت.
هزینه ساخت سیلندر برعهده فروشند می باشد.

آخرين مهلت تسليم پيشنهاد قيمت نيز ساعت 13 روز چهارشنبه مورخ 1403/08/09  می باشد.
تاریخ بازگشایی راس ساعت 11 روز یکشنبه مورخ 13/ 1403/08می باشد.
هزينه چاپ آگهي در روزنامه بعهده  برنده  یا برندگان مناقصه خواهد بود.

به پیشنهادات مبهم ومشروط و مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر ارسال گردد مطلقاً ترتیب  اثرداده نخواهد شد.
شرکت خمیرمایه و الکل رازی 

شناسه آگهی: 1809873 آگهی تبدیل وضعیت
نظر به اینکه پروانه فعالیت دفتر خدمات مسافرت هوایی 
خانم  امتیازی  با صاحب  در شهر لامرد  فارس  آتی سیر 
عاطفه رمضانی در شرف تبدیل وضعیت دفتر از حقیقی 

به حقوقی می باشد؛
از کسانیکه از دفتر مذکور ادعا و یا شکایتی دارند دعوت 
این  تاریخ  از  نهایت بمدت دوماه  را در  می گردد مراتب 
کشوری-دفتر  هواپیمائی  سازمان  به  کتبی  بطور  آگهی 
نظارت بر شرکتهای حمل و نقل هوایی و امور فرودگاهها 

اعلام نمایند.
دفتر خدمات مسافرت هوایی آتی سیر فارس


